
 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GUAPORE 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. MONSENHOR SCALABRINI, 600 – (54) 3443-5911 
CNPJ: 29.987.225/0001-65 

 
 

 1 

PROCESSO Nº: 838/2023 

Autorização de Fornecimento Nº. 3650/2023 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 2048/2023 
Dispensa por Limite - 337/2023 
Homologação:  09/08/23                     Data: 09/08/2023 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 01 CAMARA M. VEREADORES 

 

Programa - 10 ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CAMARA 
 

Projeto/Atividade - 2- 1   MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGIS 
 

Elemento - 339039690000 SEGUROS EM GERAL 
 

Cód. Reduzido - 5288 SEGUROS EM GERAL 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

  

CNPJ/CPF: 61.198.164/0001-60 I.E:   
 
Endereço: AV RIO BRANCO , 1489 CEP: 01205-905  
Município:  SÃO PAULO-SP Telefone: 11 3366 3258 FAX:   

 

Banco: 1 Agência: 1912-7 Conta: 3401-0 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 45743 CONTRATAÇÃO DE SEGURO PREDIAL   1.047,1100 1.047,11 

 

TOTAL R$ 1.047,11  

V – Finalidade: 
CONTRATAÇÃO DE COMPANHIA DE SEGURO PARA REALIZAÇÃO DE SEGURO DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA 
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS, LOCALIZADO NA AV. MONSENHOR SCALABRINI N° 
600 - BAIRRO CENTRO., NAS SEGUINTES CONDIÇÕES:  
- R$ 1.2000,000 PARA INCÊNDIA, EXPLOSÃO, FUMAÇA E QUEDA DE AERONAVE 
- R$ 30.000,00 PARA DANOS ELÉTRICOS 
- R$ 10.000,00 PARA VIDROS 
- R$ 100.000,00 PARA TUMULTOS 
- R$ 100.000,00 PARA IMPACTO DE VEÍCULOS 
- R$ 100.000,00 PARA VENDAVAL 
- R$ 20.000,00 PARA PAGAMENTO DE ALUGUEL 
- R$ 30.000,00 PARA RECOMPOSIÇÃO DOCUMENTOS 

 

 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 1.047,11 
(mil e quarenta e sete reais e onze centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
09/08/23 

 


